
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 27 DE ABRIL DE 2015 EDIÇÃO SEMANAL III - ABRIL DE 2015 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – PUBLICADO EM 27 DE ABRIL DE 2015. EDIÇÃO SEMANAL III- ABRIL DE 2015 

 
 

 DECRETO 

 
DECRETO N.º 052/2015, DE 7 DE ABRIL DE 
2015. 
 
Dá nova composição ao Conselho Municipal 
de Habitação de Interesse Social de Içara e da 
outras providências. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI do Artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município e em conformidade com a 
Lei nº 2.551, de 08 de fevereiro de 2008, 
alterada pela Lei nº 3.311, de 09 de outubro de 
2013, 
 
DECRETA:  
 
Art. 1.º Fica composto o Conselho Municipal de 
Habitação de Interesse Social de Içara, conforme 
abaixo discriminado: 
 
I – Representantes do Poder Público: 
a) Maria de Lourdes Zanolli Pizzetti e 
Sunamita Vieira Carvalho titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, Habitação, 
Trabalho e Renda; 
b) Gisele dos Santos e Marcos Roberto Rossi 
de Jesus titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Secretaria Municipal de 
Administração; 
c) Reginaldo Laurindo e Nestor Brunel titular 
e suplente, respectivamente, representantes da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos; 
d) Renata Goulart e Luiz Henrique Back 
titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Controle; 
e) Ricardo Garcia da Silva e Fernando 
Dagostim Spillere titular e suplente, 
respectivamente, representantes da Fundação 
Municipal de Meio Ambiente; 
f) Selone Nascimento Carvalho e Marli de 
Faveri titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Coordenadoria de Proteção e 
Defesa Civil do Município; 
g) Gilbert Melo Schmitz e Eduardo Patrício 
Candeo titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Caixa Econômica Federal. 
 
II – Representantes das entidades da Sociedade 
Civil: 
a) Alseu Cardoso e Adenir Ingrácia, titular e 
suplente respectivamente, representante dos 
usuários dos serviços de habitação de interesse 
social;  
b) Karla Vicente e Anderson Prudêncio e Silvia 
Mendes e Nilzo Réus, titulares e suplentes, 
respectivamente, representantes da União das 
Associações Comunitárias de Içara; 

d) Maria Izabel Nietto e Ana Silvia Simon titular e 
suplente, respectivamente, representantes do 
Conselho Regional de Serviço Social; 
e) Diego da Silva Vitorassi e Denis Assis da 
Silva, titular e suplente, respectivamente, 
representantes do Conselho Regional de 
Engenharia e Agronomia de Santa Catarina; 
f) Vanessa Nuernberg e Tiago Fogaça da Silva, 
titular e suplente, respectivamente, 
representantes da Ordem dos Advogados do 
Brasil/Santa Catarina/Subseção de Criciúma; 
g) Libero Tassi e Edivaldo Novaski, titular e 
suplente, respectivamente, representantes da 
Associação de Aposentados e Pensionistas de 
Içara; 
 
Art. 2.

o
 Este decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
Publicado no Paço Municipal Ângelo Lodetti em 
Içara, 7 de abril de 2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Registrado na Secretaria Municipal de 
Administração de Içara em 7 de abril de 2015. 

 
DECRETO N.º 056/2015, DE 22 DE ABRIL DE 
2015. 
 
Abre crédito suplementar e dá outras 
providências. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI do Artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com a 
Lei Nº 3.654, de 22 de dezembro de 2014,  
 
DECRETA 
 
Art. 1.

o
 Fica aberto um crédito para suplementar 

no orçamento vigente os seguintes elementos de 
despesa: 
 
08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 
TECNOLOGIA 
01 – GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO 
2.025 – Manter e Equipar a Secretaria de 
Educação   
3.3.90.00.00.00.00.0200 – aplicações diretas 
.................................................. R$ 11.100,00 
 
11 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS 
02 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E 
OBRAS 
2.039 – Manutenção da Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos 
4.4.50.00.00.00.00.0200 – aplicações diretas 
.................................................. R$ 40.000,00 

 
Art. 2.º O crédito a que se refere o art. 1.º 
correrá por conta da anulação do seguinte 
elemento de despesa: 
 
08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 
TECNOLOGIA 
01 – GABINETE DO SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO 
2.025 – Manter e Equipar a Secretaria de 
Educação   
4.4.90.00.00.00.00.0200 – aplicações diretas 
.................................................. R$ 11.100,00 
 
11 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS 
02 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E 
OBRAS 
2.039 – Manutenção da Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos 
3.3.90.00.00.00.00.0200 – aplicações diretas 
.................................................. R$ 40.000,00 
 
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Publicado no Paço Municipal Ângelo Lodetti em 
Içara, 22 de abril de 2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Registrado na Secretaria Municipal de 
Administração de Içara em 22 de abril de 2015. 
 
DECRETO N.º 057/2015, DE 22 DE ABRIL DE 
2015. 
 
Abre crédito suplementar e dá outras 
providências. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI do Artigo 73 da Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com a 
Lei Nº 3.654, de 22 de dezembro de 2014,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1.

o
 Fica aberto um crédito para suplementar 

no orçamento vigente o seguinte elemento de 
despesa: 
 
20 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 – DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE E 
OBRAS 
2.069 – Manter e equipar o Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.00.00.00.00.00.0147 – Aplicações diretas 
............................................... R$ 91.219,52 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 27 DE ABRIL DE 2015 EDIÇÃO SEMANAL III - ABRIL DE 2015 

 

 
 

PAG. 2 

Art. 2.º A suplementação acima fica por conta do 
excesso de arrecadação no convênio 
N2262/2007, firmado com o Ministério da Saúde. 
 
Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Publicado no Paço Municipal Ângelo Lodetti em 
Içara, 22 de abril de 2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Registrado na Secretaria Municipal de 
Administração de Içara em 22 de abril de 2015. 
 
DECRETO N.º 058/2015, DE 24 DE ABRIL DE 
2015. 
 
Decreta Luto Oficial em todo o território do 
Município de Içara pela morte de Maria 
Albertino Silvino da Silva. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI, art. 73, combinado com o 
inciso I, “i”, do art. 98 da Lei Orgânica Municipal 
da Lei Orgânica do Município: 
CONSIDERANDO o falecimento da Sra. Maria 
Albertino Silvino da Silva, ocorrido no dia 24 de 
abril do corrente ano; 
CONSIDERANDO os inestimáveis serviços 
prestados ao município de Içara; 
CONSIDERANDO o consternamento geral da 
comunidade içarense e o sentimento de 
solidariedade, dor e saudade que emerge pela 
perda da cidadã exemplar e de ilibado espírito 
público; 
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do 
Poder Público honrar aqueles que contribuíram 
para o bem-estar da coletividade, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º Fica decretado LUTO OFICIAL DE 03 
(três) DIAS, em todo o território do Município de 
Içara nos dias 24, 25 e 26 de abril de 2015, em 
sinal de profundo pesar pelo falecimento da Sra. 
Maria Albertino Silvino da Silva. 
 
Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Publicado no Paço Municipal Ângelo Lodetti em 
Içara, 24 de abril de 2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON 
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Registrado na Secretaria Municipal de 
Administração de Içara em 24 de abril de 2015. 

 

 PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº GP/842/15, DE 22 DE ABRIL DE 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos IV do artigo 73 combinado 

com o art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
  
Art. 1.

o
 Conceder Licença Para Tratamento de 

Saúde, conforme laudo da junta médica 
municipal, para Mara Rubia Scremin, ocupante 
do Cargo de Chefe de Setor II, Subsecretaria 
Sobre Drogas, símbolo CC-3, contar de 10 de 
abril de 2015. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 22 de abril de 
2015. 
 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON  
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Publicada e registrada a presente portaria nesta 
Secretaria de Administração em 22 de abril de 
2015.  
 
PORTARIA Nº GP/843/15, DE 22 DE ABRIL DE 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos IV do artigo 73 combinado 
com o art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei 3.438 de 
27 de junho de 2014, 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1.

o
 Demitir o Sr. Wilson Tereza, brasileiro, 

nascido em 20 de abril de 1989, portador do CPF 
nº 065.938.489-21, ocupante do cargo de 
Pedreiro, na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 22 de abril de 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON  
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Publicada e registrada a presente portaria nesta 
Secretaria de Administração em 22 de abril de 
2015.  
 
PORTARIA Nº GP/844/15, DE 23 DE ABRIL DE 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos IV do artigo 73 combinado 
com o art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
  
Art. 1.

o
 Conceder Licença Para Tratamento de 

Saúde, conforme laudo da junta médica 
municipal, para Claudicélia Frasson Francelino, 
ocupante do Cargo de Técnico de enfermagem, 
contar de 22 de abril de 2015. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 23 de abril de 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON  
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Publicada e registrada a presente portaria nesta 
Secretaria de Administração em 23 de abril de 
2015.  
 
PORTARIA Nº GP/845/15, DE 23 DE ABRIL DE 
2015. 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos IV do artigo 73 combinado 
com o art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei 1.684, 
de 04 de julho de 2001, e de conformidade com 
a Lei 3.660, de 02 de fevereiro de 2015, 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1.

o
 Retificar o art. 1º da portaria 

GP/747/2015 que passa a ter a seguinte 
redação: 
Art. 1.

o
 Exonerar a Sra. Jucilene Antônio 

Fernandes, brasileira, casada, nascida em 30 de 
junho de 1979, portadora do CPF Nº 
025.473.519-35, ocupante do cargo de 
Secretária Municipal de Assistência Social, 
Habitação, Trabalho e Renda, do Quadro de 
Agentes Políticos, a partir de 09 de abril. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 23 de abril de 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON  
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Publicada e registrada a presente portaria nesta 
Secretaria de Administração em 23 de abril de 
2015.  
 
PORTARIA Nº GP/846/15, DE 23 DE ABRIL DE 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON, Prefeito 
Municipal de Içara, no uso das atribuições que 
lhe confere os incisos IV do artigo 73 combinado 
com o art. 98, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do 
Município, e de conformidade com a Lei 
Complementar N° 032, de 29 de dezembro de 
2009,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.

o
 Demitir a Sra. Juceli Budny Speck, 

brasileira, casada, nascida em 21 de setembro 
de 1966, portadora do CPF Nº 021.207.549-77, 
ocupante do cargo de Agente de Serviços 
Gerais, a contar de 14 de abril de 2015. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 27 DE ABRIL DE 2015 EDIÇÃO SEMANAL III - ABRIL DE 2015 

 

 
 

PAG. 3 

Paço Municipal Ângelo Lodetti, 23 de abril de 
2015. 
 
MURIALDO CANTO GASTALDON  
Prefeito Municipal 
 
TIAGO FOGAÇA DA SILVA 
Secretário de Administração 
 
Publicada e registrada a presente portaria nesta 
Secretaria de Administração em 23 de abril de 
2015.  

 

 CONTRATOS 

 
PMI  
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 71/PMI/2015 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
030/PMI/2015 
OBJETO: a) Implantação de sistema de telefonia 
digital (pabx) baseado em servidor ip, contendo 
software para gerenciamento da plataforma ip e 
equipamentos em comodato para funcionamento de 
100 ramais, 35 linhas analógicas, 100 ligações 
simultâneas sip fixo e móvel brasil geral com 62.000 
minutos mês, 01 link de internet de 10mb para atender 
a administração municipal.  
b) serviço de manutenção e atualização dos softwares 
indicados na alínea “a” desta cláusula, conforme 
definição contida nas alíneas “d” e “e”, da cláusula 
terceira deste contrato.  
CONTRATADA: INOVA SOLUÇÕES EM 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA ME 
VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 
VIGÊNCIA: Até 22/04/2016 
Içara-SC, 22 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
FUNREBOM 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
001/FUNREBOM/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
001/FUNREBOM/2015 
OBJETO: Locação de um imóvel para o Corpo de 
Bombeiros Militar de Santa Catarina, para as 
instalações da Organização Bombeiro Militar de Içara. 
Imóvel situado as margens da SC 445, Km 06, lotes nº 
10 e 12 da quadra “B”, “Loteamento Mario Cichella”, 
matriculado no cartório de registro de imóveis da 
comarca de Içara sob o nº 7.996. O imóvel é locado 
para a organização Bombeiro Militar de Içara desde o 
ano de 2002, onde as instalações estão de acordo 
com a necessidade de trabalho e sua localização 
facilita o atendimento devido estar localizado as 
margens da SC 445. 
CONTRATADA: NELSI COSTA através da RAQUEL 
DE OLIVEIRA LIMA 
VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais). 
VIGÊNCIA: Até 23/04/2016 
Içara-SC, 23 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/FMHP/2015 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/FMHP/2015 
OBJETO: Locação de uma casa de madeira de 
63,00m² (sessenta e três metros quadrados), num 
terreno urbano situado na Linha Três Ribeirões com 
área total de 392,00m² (trezentos e noventa e dois 
metros quadrados), correspondente ao lote nº 07, da 
quadra nº 227, “Loteamento Jardim Silvana”, assim 
confrontado: Norte, 28,00 metros, com lote nº 06; Sul, 
28,00 metros, com lote nº 08; Leste, 14,00 metros, 
com Rua Projetada e a Oeste, 14,00 metros, com 
terras de Quintino Pizzetti, com 03 dormitórios, sala de 
estar, cozinha, bwc social e garagem localizada na 
Rua Tranquilo Pizzetti, nº 325, Bairro Jardim Silvana, 
Içara - SC,matricula do imóvel nº 19.308, para abrigar 
a família da Sra. Gisele Nunes e Sr. Samuel Felipe 
Lima Florêncio para assegurar a integridade física, 
social e familiar, pois a família encontra-se em estado 

de vulnerabilidade e o local onde residem encontra-se 
em situação de calamidade publica comprovado 
mediante parecer social e técnico. 
CONTRATADA: ENIO JOSÉ LUIZ, por meio da 
DUDA IMOVEIS LTDA 
VALOR: R$ 2.940,00 (Dois Mil e Novecentos e 
Quarenta Reais). 
VIGÊNCIA: Até 24/10/2015 
Içara-SC, 24 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 
 
TERMO ADITIVO Nº. 001 AO CONTRATO Nº. 
048/FMS/2014 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
018/FMS/2014 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as 
partes a prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Nº. 048/FMS/2014, que prevê o término em 
06/05/2015, e por este termo aditivo passa a ser 
31/12/2015 , em face do interesse publico, baseado 
nos fatos elencados pela Secretaria de Saúde, 
favorável e com base no Artigo 57, II,da Lei Nº. 
8.666/93. 
CONTRATADA: DUDA IMOVEIS LTDA 
Içara-SC, 24 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 003 AO 
CONTRATO Nº. 141/PMI/2012 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
070/PMI/2012 
OBJETO: SUPRESSÃO DE VALORES do referido 
contrato, que tem como objeto a execução das obras 
de pavimentação com lajotas para os bairros Liri, 
Nossa Senhora de Fátima, Esplanada e Jussara. 
Referente ao Programa Pró-Transporte Contrato nº 
0354766-32/12. 
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 1.888.687,19 (Um 
Milhão,Oitocentos e Oitenta e Oito Mil,Seiscentos e 
Oitenta e Sete Mil e Dezenove Centavos). 
CONTRATADA: SETEP CONSTRUÇÕES S.A 
Içara-SC, 24 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 005 AO 
CONTRATO Nº. 104/PMI/2012 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
011/PMI/2012 
OBJETO: SUPRESSÃO DE VALORES do referido 
contrato, que tem como objeto a execução das obras 
de pavimentação com lajotas – LOTE 01 – para os 
bairros Centro, Cristo Rei, Elizabete, Jaqueline, 
Primeiro de Maio, Raichaski, Silvana e Tereza 
Cristina, Referente ao Programa Pró-Transporte 
contrato nº 0354764-13/12. 
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 2.314.200,07 (Dois 
Milhões, Trezentos e Quatorze Mil, Duzentos Reais e 
Sete Centavos). 
CONTRATADA: SETEP CONSTRUÇÕES S.A 
Içara-SC, 23 de abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
002/FMHP/2015 

 
O município de Içara, através da Comissão 
Permanente de Licitações e Prefeito Municipal, torna 
público aos interessados e órgãos de controle externo, 
que Dispensou a Licitação para locação: 
Locação de uma casa de madeira com 03 dormitórios, 
sala de estar, cozinha, bwc e garagem localizado na 
Rua Tranquilo Pizzetti, nº 325, Bairro Jardim Silvana, 
Içara – SC, para abrigar a família da Sra. G. N. e Sr. 
S. F. L. F. para assegurar a integridade física, social e 
familiar, pois a família encontra-se em estado  de 
vulnerabilidade e o local onde residem encontra-se em 
situação de calamidade publica comprovado mediante 
parecer social e técnico. 

Na forma do artigo 24, inciso X e artigo 26 da Lei 
8.666/93 e nova redação dada pela lei nº. 8.883, de 
08.04.94. A presente publicação torna o ato eficaz.  
Içara, 23 de Abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001 
/FUNREBOM/2015 

 
O município de Içara, através da Comissão 
Permanente de Licitações e Prefeito Municipal, torna 
público aos interessados e órgãos de controle externo, 
que Dispensou a Licitação para locação: 
Locação de um imóvel para o Corpo de Bombeiros 
Militar de Santa Catarina, para as instalações da 
Organização Bombeiro Militar de Içara. Imóvel situado 
as margens da SC 445, Km 06, lotes nº 10 e 12 da 
quadra “B”, “Loteamento Mario Cichella”, matriculado 
no cartório de registro de imóveis da comarca de Içara 
sob o nº 7.996. O imóvel é locado para a organização 
Bombeiro Militar de Içara desde o ano de 2002, onde 
as instalações estão de acordo com a necessidade de 
trabalho e sua localização facilita o atendimento 
devido estar localizado as margens da SC 445. 
Na forma do artigo 24, inciso X e artigo 26 da Lei 
8.666/93 e nova redação dada pela lei nº. 8.883, de 
08.04.94. A presente publicação torna o ato eficaz.  
Içara,22 de Abril de 2015. 
Murialdo Canto Gastaldon 
Prefeito Municipal  
 

 

 HOMOLOGAÇÕES 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 27 DE ABRIL DE 2015 EDIÇÃO SEMANAL III - ABRIL DE 2015 

 

 
 

PAG. 4 

  
 
 
 
 
 

 

 


